Associação Brasileira de Empresas de Eventos – ABEOC Brasil
Rua Ernesto da Fontoura, 578. São Geraldo. Porto Alegre/RS. 90230-090

www.abeoc.org.br abeoc@abeoc.org.br
51-3085.0578

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assembleia Geral Ordinária

A Presidente do Conselho Diretor Nacional da Associação Brasileira de Empresas

de Eventos – ABEOC Brasil, no uso de suas atribuições, conforme estabelecido no artigo 22

“caput” do Estatuto Social, vem, através do presente, tornar pública a convocação dos

associados para a Assembleia Geral para Eleição do Conselho Diretor Nacional da ABEOC

BRASIL, que realizar-se-á no dia 13 de Novembro de 2017, na sede da ABEOC Brasil, localizada

na Rua Ernesto da Fontoura, 578 – bairro São Geraldo em Porto Alegre/RS.

A primeira chamada ocorrerá às 10 horas, instalando-se a Assembleia com a

presença da maioria absoluta das associadas quites com suas obrigações sociais. Sendo inviável

a instalação, será aberta a sessão em segunda chamada às 10:30 horas, com qualquer número

de presentes. Em ambas as hipóteses a Assembleia deverá encerrar até as 12 horas, salvo

deliberação em contrário dos presentes votantes.

Ordem do Dia:

1. Abertura da Assembleia;

2. Eleição do Conselho Diretor, Conselho Fiscal e Conselho de Ética;

3. Assuntos Gerais

Os Membros da Comissão Eleitoral que deverá conduzir os trabalhos eleitorais são

os seguintes:

Antonio Ronsani Raymundo – Coordenador

Eduardo Rafael dos Santos – Membro

José Vanderlei Drumm - Membro

Porto Alegre, 06 de outubro de 2017

Ana Cláudia Bitencourt

Presidente do Conselho Nacional Diretor

Associação Brasileira de Empresas de Eventos – ABEOC Brasil